
Città di Randazzo
V S.O. Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE N. 74 del 20/06/ 2016

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per garantire servizio di trasporto dei soggetti

portatori di handicap residenti a Randazzo presso il locale centro di riabilitazione.

IL CAPO SETTORE

• Premesso che ai sensi dell'art. 6 comma 2 lettera e della legge regionale 68/81 i Comuni, singoli o

associati, sono tenuti all'istituzione servizi di trasporto gratuiti presso i centri educativo-riabilitativi a

carattere ambulatoriale e diurno.

• Che L'art. 5 della Legge Regionale N° 16/86 prevede espressamente che "... i Comuni sono

autorizzati ad erogare agli enti, istituzioni ed associazioni che svolgono attività di riabilitazione in

favore dei soggetti portatori di handicap, sulla scorta dei prospetti trimestrali vistati dalle unità

sanitarie locali con cui gli stessi sono convenzionati, la retta di ( ), per ogni assistito munito di

regolare impegnativa rilasciata dall'unità sanitaria locale di competenza, a copertura del servizio di

trasporto erogato"..

• Considerato che il Comune non è in grado di organizzare il suddetto servizio e pertanto si rende

necessario affidarlo in convenzione ad organizzazioni che presentano sufficienti garanzie di valido e

puntuale svolgimento del servizio.

• Rilevato che l'A.I.A.S. negli anni passati ha svolto il servizio regolarmente, attenendosi a quanto

stabilito nella convenzione, gestisce un centro di riabilitazione a Randazzo ed è l'unica

Associazione che effettua il trasporto dei soggetti portatori di handicap che opera a Randazzo;

• Considerato che, continuando a sussistere le condizioni di cui sopra, è stato intendimento

dell'Amministrazione Comunale rinnovare la Convenzione con l'AIAS di Acireale per il trasporto

dei disabili presso il locale centro di riabilitazione per l'anno 2016, per cui con determina n. 20

dell'11/02/2016 gli è stato affidato il servizio ed è stata impegnata la somma di 3.250,00, pari ai

tre dodicesimi dello stanziamento dell'ultimo bilancio approvato, con imputazione al capitolo

6750 bilancio.

• Atteso che con delibera di G.M. n. 65 del 15/06/2016 è stata assegnata l'ulteriore somma di €

10.000,00 ed è stato prenotato l'impegno all'intervento cod. 12.02.1.04.02.02..999 del bilancio;

• Vista la Legge Regionale n. 68 del 18/04/1981 "Istituzione, organizzazione e gestione dei servizi

per i soggetti portatori di handicap"

• Vista la Legge Regionale n. 16 del 28/03/1986 " Piano di interventi in favore dei soggetti portatori

di handicap ai sensi della legge regionale 18 aprile 1981, n. 68"

• Vista la Circolare Assessorato agli Enti Locali 30 marzo 1995, n. 5

DETERMINA

1. Di integrare l'impegno assunto con la determina n. 20 dell'I 1/02/2016 per far fronte alle spese del

trasporto dei soggetti portatori di handicap residenti a Randazzo presso il locale centro di riabilitazione

con l'ulteriore somma di € 10.000,00.

2. Impegnare la somma di € 10.000,00 con imputazione all'intervento 12.02.1.04.02.02..999 del bilancio.

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto;

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella, raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questa JUiite. ì/n -

v '-•;■>-; 1?^ lì capo ~J/UUL~ -
fi'J^th (Dott.



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi delTart. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

intervento 12.02.1.04.02.02..999 impegno nr. h£.%J. importo € 10.000,00 Bilancio pluriennale

Randazzo,

ILj

J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

HL^


